СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

18 июня 2024г.                                                                                   № 154

	с.Мирсаново

О повышении должностного оклада  Главы сельского поселения
«Мирсановское»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, с принятием закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Мирсановское»
решил:

1. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5% должностной оклад Главы сельского поселения «Мирсановское».
2. Установить, что при увеличении должностного оклада Главы сельского поселения «Мирсановское» его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, которые возникнут с 01.06.2024г.
        4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Мирсановское» мирсаново.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения
 «Мирсановское»                                                                                 В.В.Шустов